uvulae, praetextam oculicula pilos, conchae crux infectos; de coitu, esse intestini frictionem et excretionem nuci cum convulsione quadam — quales utique sunt rerum imagines, quae res ipsas assequuntur easque penetrant, ut, quenam tandem eae sint, videre liceat — sic etiam per totam vitam nos facere oportet ac res, ubi vel maxime fide dignæ videantur, denudare et vilitatem earum spectare et externam speciem, qua superbiunt, tollere. Nam gravis impostor est fastus, et quando maxime putas te res serias agere, tum maxime in fraudem inducit. Vide saltem, Crates quid de ipso Xenocrate dixerit.

14. Pleraque, quae vulgus hominum admiratur, ad generalia rerum capita referuntur: alia quae vi copulante aut natura continentur, lapides, arbores, siccus, vites, oleæ: alia, quae paucis moderationes admirantur, inter ea, quae anima continentur, ut greges, armenta; alia, quibus urbaniores capiuntur, inter ea quae anima rationali prædicta sunt, non tamen universali, sed quatenus artium perita aut alia quadam sollertia excellit aut simpliciter rationalis est, ut servitiorum turbam possidere. Qui autem animam rationalem universalem et societas amantem veneratur, nihil amplius cetera curat, ante omnia vero animum suum ita affectum et se moventem, ut rationi et civitati convenit, conservat et cognatum suum, ut id consequatur, adjuvat.

15. Haec properant fieri, illa properant suisse, quin etiam ejus quod sit, jam aliquid evanuit: fluxus et mutationes mundum perpetuo renovant, quemadmodum immensum illud ævum continuus temporis lapsus novum semper præstat. In hoc igitur flumine equis horum, quae præterlabuntur, quidquā in pretio habeat? perinde ac si quis prætervolantium passerculorum aliquem diligere coepisset, is vero jam e conspectu abisset. Eiusmodi sane est vita cuiusque, cuiusmodi est exhalatio sanguinis aut spiritus ab aere attractio. Quale enim est semel animam attrahere et efflare, quod quidem singulis temporis momentis facimus, tale etiam est, omnem illam respirandi facultatem, quam heri aut nudiustertius in ortu accepisti, eo reddere, unde eam primo hausisti.

16. Neque quod perspiramur, ut stirpes, aestimatione dignum est, neque quod respiramus, ut pecudes et belluae, neque quod species rerum per visa nobis imprimuntur, neque quod agendi impetu huc illuc rapimur, neque quod congregamur et nutrimur: hoc enim perinde est atque alimenti quod superfluum est excernere. Quid igitur est, quod aestimatione dignum sit? Num plausu excipi? Nequamquam. Itaque nec linguarum plausu excipi: multitudinis enim laus quid aliud est, nisi linguarum strepitus? Sustulisti igitur gloriolam quoque; quid restat, quod aestimatione dignum sit? Hoc opinor, secundum propriam constitutionem et moveri et motum sistere, quo etiam et studia et artes ducunt. Nam etiam omnis ars id spectat, ut id, quod paratur aptum sit ad opus, ad quod paratur: et vi-